

اخبار کوتاه

### رهبر معظم انقلاب بر بیکر همسر شهید آیت‌الله مطهری اقامه نماز کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز (جمعه) با حضور در کنار بیکر سرکار خانم اعظم (عالیه) روحانی، همسر شهید آیت‌الله مرتضی مطهری ضمن قرائت فاتحه، بر بیکر ایشان نماز اقامه کردند. در این مراسم جمعی از اعضای خانواده و بستگان شهید مطهری نیز حضور داشتند.

### افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال آینده پلکانی نیست

یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ در مجلس گفت: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان در سال آینده پلکانی نیست و به حقوق همه افراد ۲۰ درصد اضافه خواهد شد.

غلامعلی کوهساری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره هر یک مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲، بیان کرد: حذف بند چهارم تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۲ یکی از مصوبات خوب کمیسیون تلفیق بودجه است؛ با این بند از لایحه بودجه، قیمت کود، بندر و نهاده‌های کشاورزی در سال آینده چند برابر می‌شود ولی با بررسی‌هایی که کمیسیون تلفیق انجام داد و مشورتی که با کارشناسان در این حوزه داشت، با این مصوبه کمیسیون تلفیق جلوی این کار گرفته شد.

وی در ادامه گفت: یکی دیگر از مصوبات مهم کمیسیون تلفیق به قیر رایگان بازی می‌گردد. تحویل قیر رایگان به دستگاه‌های مربوطه موضوع مهمی است. دقیقاً مصوبه سال گذشته کمیسیون با همان قیمت در خصوص قیر در بودجه ۱۴۰۲ تکرار شده است.

این عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: یکی دیگر از مصوبات خوب کمیسیون تلفیق علاوه بر واردات خودرو این است که به وزارت راه و شهرسازی و سازمان حمل و نقل جاده ای اجازه دادیم که ماشین آلات زیر پنج سال ساخت را وارد کند بدون پرداخت عوارض گمرکی. این مصوبه با توجه به مشکلاتی که در حوزه راهداری داریم در بودجه سال آینده پیش بینی شده است.

وی تأکید کرد: در خصوص حقوق کارکنان دولت حداقل حقوق ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان در نظر گرفته شد اما دولت افزایش حقوق را به صورت پلکانی پیش بینی کرده بود یعنی افرادی که سابقه کم تری دارند افزایش حقوق بیشتری داشتند و افرادی که سابقه بیشتری داشتند افزایش حقوق آنها کم تر بود یا این روند افراد با سابقه کم تتر مورد توجه قرار می‌گرفتند. این سبب می‌شدد انگیزه از افراد با سابقه گرفته شود به همین دلیل کمیسیون تلفیق افزایش حقوق سال آینده را ۲۰ درصد برای همه در نظر گرفت و دیگر پلکانی نیست.

کوهساری گفت: در خصوص بازنشستگان نیز اینگونه است. اگرچه ما معتقد هستیم که افزایش ۲۰ درصدی حقوق پاسخگوی نیاز کارمندان و بازنشستگان نیست اما افزایش حقوق نیز یکسری تبعات اقتصادی دیگر برای می‌گذارد که مجدد آنان را به مردم بازی می‌گردد.

**رئیس:**

#### دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی است

سید ابراهیم رئیسی که به منظور افتتاح مسامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه، به استان آذربایجان غربی سفر کرده است، در جمع پاسداران و اقلش مختلف مردم در سخنان کوتاهی ضمن تبریک ولادت حضرت امام حسین(ع) و روز پاسدار، گفت: وجب به وجب این مرز و بوم شاهد رشادت، جانفشانی و از خودگذشتگی پاسداران و نیروهای مسلح کشور است و بنده به عنوان یک طلبه و مستول به همه این عزیزان ادای احترام می‌کنم و همه ملت ایران نیز باید همواره قدردان این رشادتها و از جان‌گذشتگی‌ها باشند.

رئیس جمهور ادامه داد: امروز هم دشمن به دنبال ایجاد ناامیدی است و آنچه مفتدای بصیرت‌آفرین ما حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از ما می‌خواهند آن است که با امیدواری، اتکاء به خدا، پشتکار و تلاش و فعالیت مضاعف کارها را بدیش ببریم و بدانیم همچنان که دشمنان در این ۲۴ سال در مقابل این ملت کاری از پیش نبرند، با این امنیت، انسجام و همدلی همچنان کاری از پیش نخواهند برد.

رئیس جمهور افزود: نسل جوان ما باید بداند روزگاری کشورهای غربی به ما تسلیم خواهد هم نمی‌دادند، اما امروز به همت متخصصان و دانشمندان این کشور و برغم همه تحریم‌ها و فشارها پیشرفته‌ترین صنایع و تجهیزات دفاعی در کشور تولید می‌شود و بسیاری از کشورها متقاضی آن هستند.

#### درخواست کاظم صدیقی از وزارت امور خارجه

خطیب نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به واکنش دولت آلمان در برابر حکم جمشید شرام‌پد گفت: سرکرده یک گروه خونخوار جنایت کار با دست خونین و قصاصت قلبی که نشان دادند، در شیراز عزاداران حسینی را به خاک و خون کشیدند و در چندین عملیات تروریستی حضور داشتند در دادگاه علنی با وکیل لازم محکوم به اعدام شد، ولی دولت آلمان و رسانه‌های ضد بشریت این مسئله را خواستند به چالش بکشند و وقاحت دولت آلمان که کاردار ایران را احضار و تعدادی از دیپلمات‌های ما را اخراج کرد را مشاهده کردیم و از وزارت خارجه انتظار می‌رود برخورد عزتمندانه‌ای در خور کار و وقیحانه آلمان به عمل بیاورند.

حجت الاسلام والمسلمین صدیقی همچنین با اشاره به سهم دشمنان در درگیری کردن جمهوری اسلامی در ۸ سال دفاع مقدس ، گفت: بعد از آن هم ناتو فرهنگی را در سال‌های ۷۸ و ۸۸ به وجود آوردند و معتقد بودند بدون جنگ به مقاصد خودشان می‌رسند، اما به فضل الهی دیدید با رهبری تمام تارهای عنکبوتی دشمنان را با یک سخنرانی، افشاکگری و روشنگری از بین بردند و دل‌ها را قرص و محکم کردند و دیدید در این جنگ فرهنگی که مخصوصاً هویت انسانی را به یک هویت حیوانی و غربی تبدیل کردند، شکست خوردند.

شعر

### حسین (ع) نور عشق

شهرد شاهرخی طهرانی

زادروز سومین نور ولایت، نور عشق

روز میلاد حسین بن علی مرتضی ست

آسمان شد پایکوبان در هوای شور عشق

آمد از نور احد، آن غیرت حق تا ابد

تا جهانی را کند سرمسب حق، مسرور عشق

آمد آن آب حیات سردمی از جان حق

تا بنوشد آدمی از چشمه‌های نور عشق

سومین شمس امامت، آفتاب نینوا

آمد از ذات الهی، آمد از دستور عشق

سبط پیغمبر، حسین بن علی، مأمور عشق

گشته عرفان حقیقت از وجود ذات حق

روز میلادش شُغف افکنده او در سور عشق

جان مستان در هوای عشق او در اشتیاق

جان و سر یازند با آهنگ فـ، تنبور عشق

مسب عشق و بی قراری‌ها کند شور حسین

آتش در هستی عالم زند منصور عشق

یکه تا ز عشق بازی‌های دشت کربلا

شد یگانه عاشق عشق خدا، مشهور عشق

او نمایان شد ز انوار الهی ، ذات عشق

تا خدا گوید حسین من بُود منظور عشق

هر که خواهد تا بیفتند در توآلی حسین

در قیامت می‌شود او با خدا محشور عشق

آنکه خواهد عشق بازی‌ها کند در کوی دوست

باید او آفتد به راه کربلا در تور عشق



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج‌شنبه در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، این مجلس رفیع و بسیار مهم را نماد دردم آمیختگی «جمهوریت» و «اسلامیت» خواندند و با اشاره به حضور بی‌بدیل، حیاتی و مستمر مردم در صحنه‌های گوناگون گفتند: بنیه قوی مردمی نظام، ثروتی ملی است که خداوند با آن،

حجت را بر علما و همه مسئولان نظام تمام کرده است و همه باید در حفظ و افزایش این سرمایه عظیم، بی‌وقفه تلاش کنیم.

ایشان با تبریک حلول ماه مبارک ک شعبان و اعیاد بزرگ و شادای فرزند آن، مجلس خبرگان را نماد حقیقی مردم‌سالاری دینی دانستند و افزودند: این مجلس در پرتو تحقق کاملاً سالم مردم‌سالاری، منتخب مردم است و مسئولان آن باید در جهت افکار

جوهره دینی نظام را نشان می‌دهد. رهبر انقلاب، جایگاه، اهمیت و حساسیت مجلس خبرگان را بالاتر از هر مرکز و محله‌ای از نظام برشمردند و گفتند: این مجلس، هم تعیین‌کننده رهبری، و هم با مراقبت‌های خود، تضمین‌کننده وجود و استمرار شرایط رهبری است که چنین جایگاه عظیمی، وظایف سنگینی را متوجه اعضای

خبرگان می‌کند و هیچ اهمالی در آید این وظایف، در گراه پروردگار پذیرفته نیست.

خواندند و گفتند: بعضی دشمنی‌ها با جمهوری اسلامی مربوط به مسائل سیاسی و مواضع آن در قبال موضوعی مانند فلسطین است اما بعضی دشمنی‌ها با ذات نظام است چرا که این نظام در مقابل افراد معتقد به نسخه غرب که با هر گونه دخالت دین در مسائل اجتماعی مخالفند و یا در برابر سردمداران لیبرال دموکراسی که پشت پرچم دروغین آزادی و دموکراسی، نقشه سلطه و غارت منابع دنیا را کشیده‌اند، ایستاده و با فرار دادن «مردم‌سالاری و آزادی» در کنار «دین» نقشه آنها را بهم زده است.

ایشان تبیین علت اصلی دشمنی‌ها را برای مردم را ضروری دانستند و افزودند: با تبیین این علت اصلی، دیگر کسی نباید در فضای مجازی و غیر از آن، بگوید جمهوری اسلامی برای خود دشمن می‌تراشد زیرا این ذات مردم‌سالاری دینی است که موجب ابتلای نقشه‌های بدخواهان و عامل دشمنی این است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شان دوم اعضای مجلس خبرگان را «شأن علمایی» آنها برشمردند و گفتند: بنیه مردمی قوی جمهوری اسلامی و ارتباط و اتکاء مردم و شرایط رهبری و انجام وظایف مندرج در قانون اساسی و دیگر وظایف قطعی رهبری» را بسیار مهم خواندند و افزودند: مهمترین وظیفه رهبری، رصد و حفظ حرکت کلی و حرکت بخش‌های مهم نظام در جهت انقلاب است تا زاویه‌ای از مسیر اصلی پیش نیاید و انقلاب اسلامی مثل انقلاب‌های دیگر منحرف نشود. رهبرانقلاب تبیین منطقی، مستدل و مستمر جایگاه مجلس خبرگان برای افکار عمومی به خصوص برای نسل جوان را دیگر وظیفه اعضای این مجلس دانستند و افزودند: تبیین صحیح جایگاه تعیین‌کننده‌ی مجلس خبرگان، مردم را با شوق و اشتیاق به پای صندوق‌های رأی در انتخابات این مجلس می‌آورد؛ البته اعضای این مجلس، شأنیت علمایی نیز دارند که وظایف سنگین دیگری را متوجه آنها می‌کند.

رهبر انقلاب، دشمنی‌ها با مجلس خبرگان را از جنس دشمنی با اصل جمهوری اسلامی

#### هلیکوپتر هلال احمر، در خدمت سفرهای تشریفاتی مسئولان!

## حاشیه‌های سانحه هلیکوپتر حامل وزیر ورزش و همراهان

هلال احمر، ۲۴ فروند بود که ۲۰ فروند از آنها برای امور ادادی مورد استفاده قرار می‌گرفت و حاک یاک فروند آن هم کم شده است.

هلیکوپترهای هلال‌احمر در مشهد، کرمان، قم، تهران و اهلبان به صورت ثابت و در ۳۶۵ روز از سال مستقر است که علت این مهم به دلیل دوری مسافت این شهرها است که در صورت جایه‌جایی، هزینه پرواز زیادی را به هلال‌احمر تحمیل می‌کند. در سایر استانها هلیکوپترها به صورت چرخشی فعالیت می‌کنند بطوریکه مثلاً در برخی از استان‌های نزدیک از جمله زنجان، قزوین، کردستان و کرمانشاه و دیگر استان‌ها مشترک بوده و در طول ماه ۱۵ روز در مرکز استان مستقر می‌شود. دو ماه پیش پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر در گفت و گو با خبرگزاری برنا درباره وضعیت خرید هلیکوپتر از سایر کشورها گفته بود: ما در کشور بالگرد کم داریم اما تا منابع تأمین نشود توان خرید را نخواهیم داشت. پیشنهاد داریم در بودجه سال ۱۴۰۲ با کمک دولت و مجلس تعدادبالگرد مورد نیاز را تهیه کنیم. در حال حاضر ۵۰ فروند بالگرد در کشور نیاز داریم اما اگر بتوان سالی ۵ تا ۱۰ عدد خریداری کنیم نیز مطلوب است.

این که چرا با وجود این کمبودها از هلیکوپترهای هلال احمر برای سفرهای استانی مسئولان استفاده می‌شود پرسشی بی پاسخ است.
حداقل هزینه هر پرواز هلیکوپترها هم بسیار بالاست که استاده از آن برای سفرهای غیرضروری توجیهی ندارد. سه سال پیش سیدعلی خمیسی مدیر کل مرکز امداد هوایی امداد و نجات هوایی هلال‌احمر با بیان اینکه مردم با توجه به هزینه‌های بسیار پروازی برای بالگردها باید با نسبت به درخواست در این حوزه اقدام کنند، گفته بود: «هر یک ساعت پرواز بالگرد و نگهداری آن هزینه ۴۰ میلیون تومان به کشور تحمیل می‌کند از این رو در صورتی که

## مردم سالاری

شنبه ۶سفند ۱۴۰۱–۴شعبان ۱۴۴۴– ۲۵ فروردیه ۲۰۲۳–سال بیست‌ودوم–شماره ۵۹۳۹

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

# یأس آفرینی، سیاست مستمر دشمن است

تمام کرده است و اینکه فقط به این ثروت ملی افتخار کنیم، کافی نیست بلکه باید این ثروت را مستمرآ حفظ و زیاد کنیم و به وظایف خود در این زمینه عمل کنیم.

ایشان نقش دین و علما را در شکل‌گیری این‌گونه حرکت‌های ملی و انقلابی، مهم و بی‌بدیل برشمردند و خاطرنشان کردند: در انقلاب اسلامی هم امام خمینی به‌عنوان یک عالم دینی و مرجع تقلید نقش‌آفرین بود که توانست به پشتوانه میراث هزار ساله علمی دین و اعتماد و اعتقادی که در مردم به آنها شکل گرفته بود، ملت را از تهران تا روستاها

و شهرهای دوردست با شعار واحد به حرکت درآورد با این کار از هیچ حزب و شخصیت سیاسی دیگری ساخته نبود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ثروت عظیم و تهدیدزدای حضور و بنینه مردمی برای نظام را حیاتی دانستند و گفتند: علما فارغ از دانشتن یا ندانشتن مسئولیت دارند، برای حفظ این سرمایه عظیم وظایف سنگینی دارند که مهمترین آن جهاد تبیین است، ضمن اینکه «تقوا، صداقت، پاکدستی، برهمنز از موارد شبهه‌ناک، انگیزه خدایی و دعوت کردن با عمل نه فقط با زبان» مردم را دلگرم و خاطرجمع می‌کند. ایشان علما را به ارتباط با جوانان و دانش‌جویان و حضور در مراکز دانشجویی سفارش کردند و گفتند: با حرف نو، بیان نو و منطق نو، با جوانان گفتگو و گره‌های ذهنی آنها را باز کنید البته در برابر شهبانی هم که پاسخ آنها را نمی‌دانیم بگویم نمی‌دام تا باید بررسی کنیم. رهبر انقلاب، تشکیل حلقه‌های معرفتی از فضلاء جوان پُر شمار و صاحب‌فکر در شهرهای مختلف با محوریت علمای بزرگ و اعضای مجلس خبرگان را گامی دیگر برای ارتباط مؤثر با جوانان، خواندند و افزودند: از شبهه هم نباید ترسید و همچنانکه گروه مشهود مطهری خودش شبهه و پاسخ آن را کشف می‌کرد، باید برای مواجهه با شبهه آماده شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: شبهات مانند تحریم‌ها است و موجب مغالنه و فکر و تحقیق برای پاسخگویی می‌شود همان‌طور که در ابتدا یسین دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری، به بیان گزارشی از بی‌بخش کاری یازدهمین اجلاس رسمی این مجلس پرداخت. «انتخابات اعضای هیئت رئیسه، کمیسیون‌ها و هیئت اندیشه‌ورز»، «جلسات جداگانه با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران درباره تحولات منطقه و دور اقتصاد درباره موضوعات معیشتی» و همچنین «بحث درباره دغدغه‌های فرهنگی، اقتصادی از دستور ۱۴ افزایش این مجلس» محورهای گزارش آقای رئیسی بود.



امکان امدادرسانی زمینی وجود دارد مردم نباید درخواست امداد هوایی کنند» البته پس از سه سال با توجه به سیر صعودی دلار و افزایش تورم، قطعاً هزینه هر یک ساعت پرواز هلیکوپتر امداد بیشتر هم شده؛ اما پرسش مشخص این است که چرا در شرایطی که این انتظار وجود دارد که مردم اگر امکان امدادرسانی زمینی وجود دارد، امداد هوایی درخواست نکنند، چرا مسئولان برای سفر تشریفاتی می‌توانند از هلیکوپتر امداد استفاده کنند؟!
هم برای مسافر فاقد اولیونی همچون بازدید از امکانات ورزشی یک شهر کوچک که امکان سفر زمینی به آن هم وجود داشت، از سوی دیگر اعتمادانلاین انتقادات برخی از کاربران فضای مجازی بعد از حادثه سقوط بالگرد هلال‌احمر حامل وزیر ورزش و جوانان را بازتفسر کرد که در برخی از آنها آمده است:

«چرا مجوزی وزیر ورزش از هلی کوپتر متعلق به سازمان هلال احمر استفاده کرده است؟ رئیس سازمان هلال احمر باید پاسخگو باشد.هیچ دلیل امنیتی و اضطراری برای استفاده از بالگرد هلال احمر برای حمل و نقل وزیر ورزش وجود نداشته و ایشان و همراهانش، شخصاً ضامن هستند/ چرا باید هلیکوپتر هلال احمر در اختیار وزیر ورزش باشه؟! وزیر ورزش چه کار ضروری و مهمی می‌تونه داشته که باید هلیکوپتر بره سفر؟!هلیکوپتری که سانحه داد ۱۷۱ میلیون روسی بود دستکم ۱۸ میلیون دلار قیمت داشت استفاده از آن برای افتتاح پروژه درجه سه جز تبلیغات چه دلیلی داشت؟ چرا با ماشین نرفتند؟

و کار مردم را به مردم بسپارد و خود در جایگاه راهبری جریان قرار گیرد چراکه اشتغال‌آفرین امری تک بعدی و تنها تسهیلات محور نیست و باید با تقسیم کار در یک منظومه منسجم طرح تولید بچرخد و اشتغال ایجاد گردد.

۱۲- رویکرد دولت سیزدهم در حوزه اشتغال، پول پاشی نبوده و نیست، و همین دلیل بوده که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از همان ابتدای دولت سیزدهم، اقدام به طراخی الگوی زیست بوم ملی اشتغال و سامانه رصد ملی اشتغال کرداز سوی دیگر این دولت مهارت‌آموزی و حمایت از کارآفرینان را در صدر برنامه‌های اشتغالزایی خود قرار داده است. به طوری که اکنون چندین توافقنامه بین دانشگاه‌ها و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دانشجویان منعقد شده و در حال اجرا است. از طرفی خود دولت نیز برنامه‌های اشتغالزایی دارد که از سوی دستگاه‌های دیگر در حال عملیاتی شدن هستند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال رسمی کرده مشاغل خانگی را توسعه دهد و در این زمینه ۹۵ درصد صدور مجوزها انی شده و تسهیلات مشاغل خانگی نسبت به دولت‌های گذشته ۱۰۰ درصد افزایش یافته است. درگاه ملی مجوزها نیز راه‌اندازی شده و این امکان را به بخش خصوصی داده که به راحتی در حوزه اشتغال مجوز بگیرند نتیجه اینکه حالت حرکت کلان و خرد اقتصاد، خروج از حالت رکود به حالت رونق بوده، و امداد و اطلاعات گویای این واقعیت است. ۱۳- مجموعه اقدامات این وزیرتخانه منجر به ثبت رکورد کاهش بیکاری در دولت سیزدهم شده است که انتظاری می‌رود روزنامه‌ها و رسانه‌های مختلف به روش‌های علمی مرکز آمار ایران که مبتنی بر استانداردهای بین‌المللی است، توجه داشته باشند. ۱۴- مرکز آثار توجه روزنامه‌ها و رسانه‌ها، به بررسی علمی مرکز آمار ایران، رویکرد ثبتی مبنا براساس کد ملی متقاضی با به‌کارگیری سامانه هوشمند در حوزه ثبت خدمات اشتغال، صحت اطلاعات اعداد اعلامی اشتغال را نشان می‌دهد.